プレスリリース

令和８年１月 30日

県土整備部河川課

報道関係者 各位

「山形沿岸海岸保全基本計画」変更案への意見募集の

結果について

令和７年 12月 19日から令和８年１月 19日まで実施した「山形沿岸海岸保

全基本計画」変更案への意見募集の結果について、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１ 意見の募集期間

    令和７年 12月 19日（金）から令和８年１月 19日（月）

２ 提出された意見の件数

３件（意見提出者１名）

３ 公表資料の閲覧方法

（１）県のホームページ「パブリック・コメント（結果）」

https://www.pref.yamagata.jp/180006/ryuikichisui/kaigannhozenn_publi

c_result.html

（２）県庁行政情報センター又は各総合支庁総合案内窓口

問い合わせ先

 県土整備部 河川課 流域治水推進室

  室長補佐 清野 典明

  電話 023-630-2686

広報監

 県土整備部次長 牧野 義幸